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رخدادهای اخیر در قــاره آفریقا بخصوص 
در کشــور بحران زده نیجر آمریکا را نسبت به 
گسترش نفوذ روســیه در این بخش از جهان 
نگران کرده است، بخصوص از منظر مواد خام و 
معدنی همچون اورانیوم که می تواند دسترسی 
به آن را برای واشنگتن با مشکل مواجه سازد. 
به گزارش سی ان ان، در دوهفته اخیر یک گروه 
نظامی در نیجر بطور ناگهانی رئیس جمهوری 
آن کشــور را برکنار کــرده و موجب تحولات 
حساسی شــدند که نتیجه این اقدام و کودتا 
می تواند مسیر ســال های آتی را در منطقه ای 

تعیین کند که خاســتگاه مــواد خام حیاتی 
همچون اورانیــوم، پایگاهی بــرای گروه های 
افراطــی رانده شــده از خاورمیانه و منبعی از 

منافع استراتژیک برای روسیه شود.
تارنمای این رسانه آمریکایی در مقاله جهت 
دار خود نوشــت: تحولات اخیر که دموکراسی 
را در آفریقــا بــه چالش می کشــاند، فرصتی 
اســت برای روسیه تا توسط گروه شبه نظامی 
واگنــر قدرت نفوذ خود در این بخش از جهان 
را بســط و توســعه دهد. این رسانه نزدیک به 
حزب دموکرات، درادامه افزود؛ آنچه اکنون در 

نیجر می گذرد تهدیدی )برای غرب و آمریکا( 
به شــمار می رود چرا که روسیه را بر کمربند 
ســاحل، کمربندی واقع در شــمال آفریقا که 
تقریبــاً ۱.۲ میلیون مایل مربع وســعت دارد، 
هرچه مسلط تر می ســازد. کمربند ساحل در 
آفریقا از شمال سنگال، جنوب موریتانی، مرکز 
مالی، جنوب الجزیره و نیجر، مرکز چاد، جنوب 
سودان، شمال سودان جنوبی و اریتره می گذرد 
و دریای سرخ در شــرق تا اقیانوس اطلس در 
غــرب این قاره را بــه یکدیگر متصل می کند، 
جمعیتــی بالغ بــر ۸۰ میلیون نفر را شــامل 

می شود.این گزارش به این نکته اشاره می کند 
که نفوذ گروه واگنر علاوه بر کمربند موســوم 
به ساحل شــامل جمهوری آفریقای مرکزی و 

بورکینافاسو نیز می شود.
 آمریکا به نوبه خود از در پیش بودن کودتا 
در نیجر بــی اطلاع بود، کشــوری که در آن 
برای آموزش و تجهیــز نیروهای نظامی ۵۰۰ 
میلیون دلار هزینه کرد اما نیروهای ویژه نیجر 

نتوانستند مانع این رخ داد شوند.
دغدغه واشنگتن

خطرات برای آمریکا و غرب از چند جهت در 

منطقه ساحل و نیجر بسیار مهم است، از یک 
جهت به این دلیل که منطقه ســاحل شاخص 
تروریســم جهانی در سال ۲۰۲۳ بوده و کانون 
تروریسم در جهان شناخته می شود و دوم آنکه 
این منطقه و بخصوص کشور نیجر مرکز منابع 
خام بوده که این کشور هفتمین تولید کننده 
اورانیوم جهان که توانایی هســته ای دارد، به 
شمار می رود و اکنون این نگرانی برای آمریکا 
وجود دارد که گروه واگنر یک کشــور دیگر را 
در کمربنــد آفریقایی به خود متمایل و اضافه 
ســاخته، چراکه طرفداران حکومت نظامی در 
خیابان های نیامی )پایتخت نیجر( در شعارهای 

خود از پوتین تمجید می کنند.
این گزارش می افزاید: اکنون رئیس دستگاه 
دیپلماسی آمریکا آنتونی بلینکن در این میان 
تنها به برقراری چندین تماس و مکالمه تلفنی 
با رئیس جمهوری برکنار شده نیجر که باتفاق 
خانواده اش درکاخ ریاست جمهوری در حصر 
خانگی به سر می برند، بسنده کرده، با این وجود 
آمریکا باید بیش از این عمل کند، کمترین کار 
این اســت که از هرگونه اقدامی که از ســوی 
دیگر کشورهای آفریقای برای از میان برداشتن 
حکومت نظامی و برقراری و احیای دموکراسی 
و دولت منتخــب،از جمله اقدام نظامی در این 
زمینه صورت می گیرد، حمایت کند. به نوشته 
سی ان ان، آمریکا باید به شدت بر این موضوع 
متمرکز باشــد که پایگاه پهپادهایش و ذخایر 
اورانیوم نیجر به دســت روسیه نیافتد، هرچند 
محمد بازوم شریک چندان مناسبی برای غرب 
نبود اما کشور نیجر تحت رهبری وی وضعیت 
بهتری نسبت به سایر همسایگان آفریقایی اش 

که تحت حمایت گروه واگنر قرار دارند، بود.
نیروهای گارد ریاست جمهوری نیجر چهارم 
مرداد ماه جاری محمد بــازوم رئیس جمهور 
این کشــور را در داخل کاخ ریاست جمهوری 
بازداشت و سپس او را از مقامش برکنار کردند؛ 
نظامیان نیجر در تلویزیون دولتی این کشــور 
پس از برکناری بازوم از بســته شدن مرزها و 
برقراری منع آمد و شد خبر دادند. کودتاچیان 
نیجر ششم مرداد ماه ژنرال عبدالرحمن چیانی 
را به عنوان رئیس شــورای انتقالی این کشور 

منصوب کردند.
بــازوم در ســال ۲۰۲۱ به عنــوان رئیس 
جمهور نیجر انتخاب شــد و یکی از مهمترین 
هم پیمان های فرانسه و غرب در منطقه ساحل 
آفریقا بود. هم اکنون کشــورهای عضو اکواس 
)جامعــه اقتصادی غرب آفریقــا( درخصوص 
حمایت از رئیس جمهور برکنار شــده و حمله 

نظامی به نیجر دچار اختلاف نظر هستند.

کودتای نیجر زنگ خطر را به صدا درآورد

دغدغه غرب درباره رخنه روسیه در آفریقا

تارنمای آمریکایی هیل می نویسد که »جو 
بایدن« رئیــس جمهوری آمریــکا راهبردی 
روشــن در جنگ اوکراین نداشــته و مســیر 
دشواری را تا انتخابات آینده ریاست جمهوری 
کشورش در پیش دارد.می توان گفت که آمریکا 
به عجیب تریــن و مضحک تریــن انتخابات 
ریاســت جمهوری خــود در تاریخ معاصر این 
کشور نزدیک می شــود. احزاب سیاسی اصلی 
این کشــور تا پیش از این، هیچ وقت به اندازه 
امروز بــا چنین نامزدهــای نامحبوبی مواجه 
نشــده بودند. این درحالیســت کــه بایدن و 
دونالد ترامپ به عنوان دو نامزد اصلی انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴، تاکنون رقابتی جدی 
نداشــته اند. در حالی که بیشتر تفاسیر مربوط 
بــه انتخابات بر مشــکلات حقوقی ترامپ که 
می تواند در انتخابات تاثیرگذار باشد، متمرکز 
بوده است توجه چندانی به مسیر دشواری که 
بایدن ممکن اســت با آن مواجه باشد، نشده 

است.
درصورت وجود وضعیت برابر، با واقعی شدن 
خطر مواجهه ترامپ با قانون، میزان محبوبیت 

او در نظرسنجی ها باید کاهش یابد که این امر 
بخت پیروزی بایدن را افزایش می دهد.

اما بر اســاس تازه ترین نظرسنجی شرکت 
ریل کلیر پالیتکس، اختــلاف میزان پذیرش 
و مخالفت بــا عملکرد بایدن نزد افکار عمومی 
آمریکا ۱۳ درصد اســت به طــوری که ۵۴.۲ 
درصــد از رای دهندگان عملکــرد او را قبول 
ندارنــد و تنها ۴۱.۲ درصد از عملکرد او راضی 
هستند. هیل، با اشــاره به بحران های مختلف 
در داخل آمریکا -از جمله بحران مهاجرت- و 
اختلالاتی که به تازگی در بخش حمل و نقل 
هوایی این کشــور به وجــود آمد و وزیر حمل 
و نقل آمریکا را که از حامیان سیاســت بایدن 
اســت، مورد انتقاد قرار داد، نوشت: هر کسی 
که در سیاســت و بروکراســی تجربه داشته 
باشــد براحتی می تواند تناقضاتی را که وجود 
دارد به عنوان مظاهر آشکار جنگ قدرت بین 

جناح های مختلف مشاهده کند.
هر چند که چنین نزاع هایی در دوران همه 
رئیســان جمهور رخ می دهد اما مساله نگران 
کننده در دولت بایدن، وجود چنین اختلافاتی 

در سیاســت امنیت ملی است که می تواند در 
انتخابات ســال ۲۰۲۴ نقــش نابودکننده ای 
داشته باشد. مهم ترین نگرانی امنیتی آمریکا در 
حال حاضر، اوکراین است و تیم بایدن سیاست 
مشــخصی از همان ابتدا درباره آن نداشت به 
طوری که بعد از مصالحه ها و عقب نشینی های 
اولیه این سیاست با به راه انداختن هیاهو دنبال 
شد. آمریکا بیشترین کمک را به کی یف کرده 
و حتی میزان کمک های واشنگتن به اوکراین از 
مجموع کمک های ناتو و متحدانش فراتر رفته 
اســت اما به نظر می رسد راهبرد کافی در این 

زمینه وجود ندارد.
اوکرایــن می تواند ســامانه های هیماراس 
پیشرفته را در اختیار داشته باشد اما نمی تواند 
موشک های هدایت شونده ATACM داشته 
باشد؛ این کشور می تواند بمب خوشه ای داشته 
باشد اما نمی تواند جنگنده اف ۱۶ دریافت کند. 
فقدان راهبرد مناسب در کمک نظامی بایدن، 
بازتــاب خلا راهبردی در سیاســت دولت وی 
است. با توجه به یک دهه باتلاق جنگ عراق، 
تشــکیلات امنیت ملی آمریکا باید درس های 

لازم را دربــاره ضرورت وجــود برخی اهداف 
روشن گرفته باشــد. اما به نظر می رسد بایدن 
بعد از مشاهده باتلاق عراق و حتی سابقه وی 
در مخالفت با جنگ عراق، هنوز به اندازه کافی 

از این جنگ درس نگرفته است.
افکار عمومی آمریکا شــروع به مخالفت با 
کمک های بیشتر به اوکراین کرده اند. مجموعه 
ای از کاستی های بزرگ، فشارهای اقتصادی و 
فقدان راهبرد یــا پیامی قوی در نهایت، دامن 
دولت بایدن را خواهد گرفت. آمریکایی ها روز 
به روز بیشــتر به این موضوع فکر می کنند که 

چرا دلارهای مالیات پــردازان باید به خارج از 
کشور سرازیر شود، در حالی که خود در داخل 
مشــکلات عدیــده ای دارند. بایــدن احتمالا 
مجبور خواهد شــد که دارایی های روســیه را 
به چنــگ آورد. جمهوری خواهان کنگره هیچ 
انتخابی بــرای او باقی نمی گذارنــد. اما اگر او 
نتواند روس ها را وادار به پرداخت هزینه جنگ 
کند و به مســیر غیر راهبردی و نادرست خود 
ادامه دهد، ممکن است کاری را که غیرممکن 
 نیســت انجام دهد؛» بازگرداندن دونالد ترامپ 

به کاخ سفید«.

سردرگمی بایدن درباره چشم انداز جنگ اوکراین

عطش نوازشریف برای بازگشت به نخست وزیری
چند روز پس از تایید بازگشت نوازشریف در ماه آینده از خارج از پاکستان به 
اسلام آباد، حزب مسلم لیگ پاکستان- نواز روز شنبه به طور رسمی نواز شریف، 
رهبر حزب را به عنوان نامزد خود برای پســت نخست وزیری در انتخابات پیش 

رو معرفی کرد.
حزب مسلم لیگ پاکستان- نواز ابراز خوش بینی کرد که تصمیم اخیر دیوان 
عالی برای لغو بازنگری در قانون انتخابات، مانع بازگشــت نواز نخواهد شد. این 
حزب با اســتناد به اصلاحات اعمال شــده در قانون انتخابات، اعلام کرد که رد 
صلاحیت رهبر تبعیدی منقضی شده است و بدین ترتیب راه را برای ورود مجدد 

وی به سیاست هموار می کند.
شهباز شــریف، نخست وزیر مستعفی در آســتانه انتخابات پارلمانی، در این 
نشست از تصمیمات دولتش دفاع کرده و با تایید چالش های پیش رو تاکید کرد 

این اقدامات برای نجات دولت لازم است.
تصمیم حزب مسلم لیگ پاکستان-نواز، برای معرفی کردن نواز به عنوان نامزد 
نخســت وزیری به دنبال تصویب اصلاحیه قانون انتخابات ۲۰۲۳ در ژوئن است 
که به کمیته انتخاباتی این اختیار را می دهد که تاریخ انتخابات را تعیین کند و 
دوره رد صلاحیت نمایندگان و مقامات سابق را به پنج سال محدود می کند. این 
قانون هم به نفع نواز شریف و هم جهانگیرخان طرین از حزب استحکام پاکستان 
)IPP( است که قبلًا بر اساس بند )و( بند یک ماده ۶۲ قانون اساسی مادام العمر 

رد صلاحیت شده بودند.
علاوه بر این، تأیید شــد که اگر حزب مسلم لیگ پاکستان-نواز در انتخابات 
آتی پیروز شود، نواز شــریف رهبری این حزب را بر عهده خواهد گرفت و برای 
چهارمین بار نخســت وزیر خواهد شد. نواز شــریف از زمان محکومیت خود در 
پرونده های اختلاس توسط دادگاه قبل از انتخابات عمومی سال ۲۰۱۸، در سال 
۲۰۱۹ به دنبال معالجه پزشکی به لندن رفت و از آن زمان در آنجا اقامت داشته 
است. سفر او به دبی در ماه گذشته، جایی که با سیاستمداران پاکستانی ملاقات 

کرد، بحثی را در رسانه ها در مورد بازگشت احتمالی او به پاکستان برانگیخت.
نواز شــریف در حال حاضر در خصوص موارد مرتبط با افشــای اسناد پاناما 
متهم شــناخته می شــود و رســیدگی به این پرونده ها همچنان در دادگاه های 
مربوطه در جریان اســت. نواز شریف، به طور کامل محمد نواز شریف ، )زاده ۲۵ 
دسامبر ۱۹۴۹، لاهور، پاکستان(، تاجر و سیاستمدار پاکستانی که در سال های 
۱۹۹۰–۹۳، ۱۹۹۷–۱۹۹۸ و ۲۰۱۳–۱۷ نخست وزیر بود. او سابقه طولانی ترین 
نخســت وزیری در پاکســتان را دارد که در مجموع بیش از ۹ سال در سه دوره 

خدمت کرده است و هر دوره با برکناری او به پایان رسیده است.

ویژه

ادامه همکاری موسسه تونی بلر با بن سلمان
موسسه »تونی بلر« از زمان قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار منتقد سعودی، 
همچنان به رایزنی و دریافت پول از دولت عربســتان ســعودی ادامه داده است.

روزنامه ســاندی تایمز در گزارش خود نوشت: موسسه »تونی بلر« نخست وزیر 
اسبق انگلیس در یک شراکت چند میلیون پوندی با عربستان سعودی همکاری 
دارد و هدف آن کمک به مدرن ســازی این کشــور به رهبری محمد بن سلمان 
اســت. محمد بن سلمان، رهبر دوفاکتوی عربستان سعودی که به قتل »جمال 
خاشقجی« ستون نویس روزنامه واشنگتن پست و منتقد سعودی در کنسولگری 
عربستان در استانبول در سال ۲۰۱۸ متهم است، هرگونه مشارکت در این قتل 

را رد می کند.
سخنگوی موسسه »تونی بلر« تایید کرد، این موسسه از سال ۲۰۱۷ همکاری 
خود با عربســتان ســعودی را درخصوص پروژه »چشــم انداز ۲۰۳۰« مبنی بر 
برنامه های اقتصادی گسترده جهت تقویت گردشگری و کاهش وابستگی به نفت، 
آغاز کرده و همچنان پس از قتل خاشقجی این مشارکت مالی ادامه داشته است.

این سخنگو تصریح کرد: در ابتدای کار، نگرانی هایی از داخل موسسه مطرح 
شد اما خود موسسه بلر در نهایت این مشارکت را به رغم »جنایات وحشتناکی« 
کــه رخ داده بود، »قانونی و موجه« دانســت و هیچ یک از اعضا و هیئت مدیره 
مخالفت خود را در این زمینه ابراز نکردند. او در پایان افزود: همکاری تازه و مجدد 
آمریکا و کشورهای غربی با عربستان سعودی و محمد بن سلمان نشان می دهد 

که چرا چنین تصمیمی »درست« بوده است.

نگرانی پاپ درباره مرگ   پناهجویان در جهان
پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های جهان مرگ مهاجران در دریای مدیترانه را 

یک زخم باز خطاب کرد و خواستار رسیدگی به وضعیت مهاجران به اروپا شد.
به گزارش رویترز، پاپ فرانسیس روز یکشنبه طی سخنانی در مراسم دعای 
هفتگی این کلیســا اعلام کرد: این زخم باید از ســوی مقام های سیاســی اروپا 

رسیدگی و التیام داده شود.
وی اظهار داشت که برای ۴۱ نفری که در اوایل ماه جاری در دریای مدیترانه 

غرق شدند، دعا کرده است.
رهبر کاتولیک های جهان گفت: با درد و شرم باید اعلام کنیم که از آغاز سال 
تاکنون نزدیک به ۲ هزار زن و مرد و کودک در دریا برای رســیدن به قاره اروپا 
جان خود را از دســت داده اند و من مقام های سیاسی در این قاره را به برادری و 

همبستگی در التیام این زخم تشویق می کنم.
 )IOM( طبق آمارهای منتشــر شده از سوی ســازمان  بین المللی مهاجرت
از ســال ۲۰۱۴ تــا کنون بیش از ۲۲ هــزار نفر از مهاجران در راه رســیدن به 
اروپا در آب های دریای مدیترانه جان خود را از دســت داده اند.کشورهای شمال 
آفریقــا از جمله تونس و لیبی به علت نزدیکی به اروپا به مراکز انتقال مهم برای 
مهاجران غیرقانونی تبدیل شــده اند که تلاش می کنند برای فرار از فقر و جنگ 

در کشورهایشان، خود را به اروپا برسانند.
کانال مانش و چندین منطقه دیگر جهان نیز از ســال ۲۰۱۴ شــاهد هزاران 
مرگ در طول مهاجرت بوده اند. مرگبارترین مسیر مهاجرت غیرقانونی به اروپا، 
آب های مرکزی مدیترانه از مبدا لیبی و تونس به سمت مالت یا ایتالیا بوده است 

که مهاجران با قایق های نا امن و بسیار خطرناک سعی در گذر از آن داشته اند.

افزایش تحرکات داعش 
درپی اقدامات اخیر گروه تروریســتی داعش در برخی مناطق تحت کنترل 
دمشق، منابع میدانی مطلع از حمایت واشنگتن از عناصر این گروه در سوریه در 
راســتای فعال کردن دوباره آنها در جهت تحت فشار قرار دادن ارتش این کشور 
پرده برداشــته اند. منابع میدانی در این باره در گفت وگو با روزنامه الاخبار لبنان 
اعلام کردند، تشــدید تنش های اخیر میان روسیه و آمریکا در سوریه بیشتر بر 
منطقه التنف و اطراف آن متمرکز شده است. طبق گفته این منابع، این تشدید 
تنش در نتیجه دســتیابی روســیه به اطلاعات موثق مبنی بر حمایت آمریکا از 
عناصر داعش در منطقه موسوم به »۵۵ کیلومتر« و ترغیب آنها به حمله به ارتش 
ســوریه از این منطقه صورت گرفته است.تشــدید حملات محسوس داعش در 
مناطق تحت کنترل ارتش سوریه و انجام نشدن حملات مشابه در مناطق تحت 

نفوذ آمریکا، صحت اطلاعات در اختیار روسیه را اثبات می کند.
ایــن منابع معتقدند که واشــنگتن به افزایش حمایت غیرمســتقیم از این 
هسته های داعش متوسل می شود تا طرحی را برای اعمال فشار بر ارتش سوریه، 
روســیه و هم پیمانان آن در صحرای سوریه پیاده کند که این کشور را به عراق 

متصل می کند.
این منابع در ادامه فاش کردند که پیش بینی می شود اشغالگران آمریکایی به 
این حمایت از عناصر داعش تا زمان تشــکیل و استقرار نیروی مورد نظرشان در 

منطقه مذکور ادامه دهند.
منابع مذکور همچنین تاکید کردند: ارتش ســوریه و هم پیمانان آن قطعا با 
انجام عملیات های گشــت زنی و پاکسازی مناطق مذکور از لوث عناصر داعش، 
این پروژه ها را ناکام خواهند گذاشــت.داعش معمــولا از طریق بمب گذاری یا 
حملات به ویژه در منطقه بادیه سوریه اتوبوس های نظامی یا غیرنظامی را هدف 
قرار می دهد. این گروه تروریســتی در دوره اخیر عملیات های خود را در سوریه 
افزایش داده است و پنج شنبه با ارتکاب جنایت جدید، یک اتوبوس حامل تعدادی 
از نیروهای ارتش سوریه را در جنوب شرق دیرالزور هدف قرار داد که در نتیجه 

آن، تعدادی از سربازان سوری شهید و تعدادی دیگر مجروح شدند.
دوشنبه هفته گذشته نیز در حمله داعش به ایست امنیتی در استان رقه چند 
نظامی سوری کشته و مجروح شدند. اوایل ماه میلادی کنونی نیز داعش حمله ای 
را به کاروان تانکرهای نفت در حومه شــرقی حماه انجام داد که به کشته شدن 
هفت تن منجر شــد. داعش در عراق و ســوریه شکست خورده و بیشتر مناطق 
تحت إشــغال خود را از دســت داده است؛ اما عناصر این گروه در برخی مناطق 

پراکنده همچنان حملاتی را انجام می دهند.

حقوقبشر

بشردوستانه

تروریسم

آلمان در فکر ارسال موشک های کروز به اوکراین
یک منبع امنیتــی اعلام کرد، دولــت آلمان در حال 
گفت وگو با یک شــرکت تسلیحات ســازی درباره تحویل 

موشک های کروز »تاوروس« به اوکراین است.
یک منبــع امنیتی آگاه با اشــاره به گزارش نشــریه 
اشــپیگل به خبرگزاری رویترز گفت که کی یف به برلین 
برای تامین موشــک های کروز تاوروس فشــار وارد کرده؛ 
این موشک ها بردی بیش از ۵۰۰ کیلومتر دارند و بر روی 
جنگنده هایی مانند تورنادو، F۱۵ یا F۱۸ مستقر می شوند. 
برلین در میانه نگرانی از برد بالای این ســلاح و استفاده 
احتمالی از آن برای زدن اهدافی در داخل روسیه از ارسال 

آنها به اوکراین امتناع کرده است.
یکی از سخنگوهای دولت برلین نیز گفته است: آلمان 
بر روی توپخانه ســنگین، خودروهــای زرهی و همچنین 
سیســتم های دفاع هوایــی متمرکز اســت. هیچ اطلاع 

جدیدی درباره موشک های کروز تاوروس وجود ندارد.
موشــک های کروز در صورت پرواز در ارتفاع پایین به 
سختی توسط رادارهای دفاع هوایی شناسایی و رهگیری 
می شــوند و بیشــتر برای منهدم کردن اهــداف با ارزش 
بالا پشــت خطوط دشــمن مانند پناهگاه های فرماندهی، 
انبارهــای مهمــات، پل هــا، فرودگاه ها و ســوخت مورد 

استفاده قرار می گیرند. انگلیس و فرانسه موشک های کروز 
»اسکالپ« و »استورم شدو« را به اوکراین داده اند و ارتش 
این کشور نیز گفته که از جنگنده های دوران شوروی برای 

استفاده از این موشک ها بهره می گیرد. 
آمریکا نیز تاکنون از ارســال موشــک های آتاسمز به 
اوکراین و با وجود درخواســت های مکرر از سوی کی یف 

امتناع کرده است.
به گفته کارشناسان، از نظر فنی محدود کردن برد یک 

موشک کروز تاوروس کار بسیار آسانی است.
نشــریه اشپیگل گزارش کرده بود، مذاکرات بین دولت 
برلین و این کارخانه تسلیحات ســازی بــر این اصلاحات 
متمرکز اســت چــون اولاف شــولتس، صدراعظم آلمان 
می خواهد به هر ترتیبی شده از حمله اوکراین علیه اراضی 

روسیه با استفاده از این تسلیحات جلوگیری کند.
در ژوئن ســال جــاری میلادی، کرملین بــه آلمان و 
فرانســه هشدار داده بود که ارســال موشک های کروز به 
کی یف به تنش بیشتر درگیری در اوکراین منجر می شود. 
بر اساس گزارش رسانه ها، ارتش آلمان حدود ۶۰۰ موشک 
تــاوروس در انبارهای خود دارد که حدود ۱۵۰ موشــک 
آماده استفاده اســت. اسپانیا و کره جنوبی نیز از تاوروس 

استفاده می کنند.

در شرایطی که چندی پیش »جو بایدن« رئیس جمهوری 
آمریکا وعده ارسال جنگنده های F۱۶ برای کی یِف را داد،  
نشریه نیویورک تایمز در تحلیلی به نقل از چندین کارشناس 
نظامی نوشت که بعید است این جنگنده ها با توجه به روند 
فعلی جنگ در اوکراین تحول چندانی در اجرای ضدحمله 

ارتش این کشور به وجود بیاورند.
این نشریه آمریکایی می نویسد: دولت بایدن بیش از یک 
سال صبر کرد تا به کشورهای ناتو اجازه ارسال جنگنده های 
اف-۱۶ به اوکراین را بدهد. زمانی که خلبانهای اوکراینی کار 
با این جنگنده های پیشرفته را فرا گرفته باشند، دیگر برای 
پشتیبانی از نیروهای زمینی درگیر در مرحله فعلی نبرد و 

کمک به آنها با این جنگنده ها خیلی دیر است.
ژنرال فیلیــپ بریدلاو، ژنرال بازنشســته نیروی هوایی 
آمریکا و فرمانده عالی ســابق ناتو گفت: نبرد )اوکراینی ها( 
باید بالاجبار بدون جنگنده های اف-۱۶ انجام شــود اما من 

معتقدم که آنها می توانند )بدون آن جنگنده ها( بجنگند.
نیویورک تایمز مدعی است نه اوکراین و نه روسیه که قطعا 
نیروی هوایی قدرتمندتری دارد نتوانســته اند از زمان آغاز 
جنگ در فوریه ۲۰۲۲ به برتری هوایی در این جنگ دست 
یابند. در آن زمان تعداد جنگنده های روسیه ۱۰ برابر بیشتر 
از جنگنده های نیروی هوایی اوکراین - ۷۷۲ در برابر ۶۹ -  

بود . بر اساس شاخص جهانی قدرت آتش که توانمندی های 
جنگی متعارف کشــورها را رتبه بندی می کند، بسیاری از 
جنگنده های روســیه از نظر فناوری بســیار پیشرفته تر از 
جنگنده های اوکراین هســتند. با ایــن حال، در مدت ۱۸ 
ماه گذشــته از جنگ در اوکراین هر دو طرف برای حملات 
به طرف مقابل به توپخانه، پهپادها و موشــک های دوربرد 
متکی بوده اند. دلیل این وضعیت این است که هم اوکراین 
مجهز به موشک های ضدهوایی پاتریوت و دیگر تسلیحات 
ضد هوایی و هم روسیه مجهز به سامانه های پدافند هوایی 
S۴۰۰ از ظرفیت دفاع هوایی قدرتمندی برخوردار هستند 
که ایــن امر حد زیادی آنها را از انجــام حملات هوایی به 
نزدیک یا پشــت خطوط مقدم نبرد با هواپیماهای جنگی 
سرنشین دار باز داشته است. خلبانان اوکراینی که در حال 
حاضر با جنگنده ها میگ و سوخوی متعلق به دوران شوروی 
پرواز می کنند، عمدتا در نزدیک شدن به اهداف خود یا پرواز 
برای مدتی طولانی در احتیاط می کنند تا خودشــان هدف 
حمله قرار نگیرند. آن ها تا هر میزان که جرأت می کنند به 
اهدافشان نزدیک می شوند و سپس موشک هایی، از جمله 
موشک های دوربردی که اخیراً از انگلیس و فرانسه دریافت 
کردند به سمت اهدافی نظیر انبارهای سوخت و مهمات و 

دیگر اهداف نظامی شلیک کرده و بعد عقب می کشند.

ناکارآمدی جنگنده های F16 برای اوکراینآلمان در فکر ارسال موشک های کروز به اوکراین

رزمایش مشــترک دو روزه هند و امارات در خلیج 
فارس بــا هدف افزایــش امنیت دفاعی و مشــارکت 

استراتژیک میان دو کشور برگزار شد.
به گــزارش »مدیامام کرالا«، نیــروی دریایی هند 
اعــلام کرد هند و امارات مانور دریایی مشــترکی را با 
هدف افزایش قابلیت های عملیاتی مشترک بین نیروی 
دریایی دو کشور به پایان رســانده اند. این رزمایش با 
اسم رمز »زاید تلَوار« )شمشیرِ زاید، تلوار در زبان هندی 
به معنی شمشیر اســت( در سواحل امارات از ۸ تا ۱۱ 

اوت )۱۷ تا ۲۰ مرداد( برگزار شد.
ناوهای نیــروی دریایی هند کــه در این رزمایش 
شــرکت کردند روز سه شــنبه به بندر رشید در دبی 

رسیدند. 
این رزمایش دو روزه یک هفته پس از آن برگزار شد 
که بزرگترین ناوشکن موشکی چنای، با طراحی بومی 
نیروی دریایی هند برای مأموریتی در دریای ســرخ، از 

جمله ارتباط با بندر جده و تمرین با کشــتی الجبیل 
نیروی دریایی سلطنتی عربستان سعودی، در آب های 

عربستان مستقر شد.
در بیانیه نیروی دریایی هند آمده اســت که هر دو 
کشور توافق کرده اند تا تعامل بین نیروی دریایی خود 
را افزایش دهند تا به طور مشترک با چالش هایی چون 
دزدی دریایی، قاچاق، قاچاق انســان رو به رو شــده و 
تقویت امنیت دریایی و انجام عملیات های مشــترک 
بشردوســتانه و امداد رسانی در صورت نیاز را در برنامه 

داشته باشند.
کارشناســان معتقدنــد افزایش همــکاری نظامی 
بین هند و کشــورهای خاورمیانه روابــط اقتصادی و 

استراتژیک را تعمیق خواهد داد.
رزمایش زایــد تلوار، پس از افزایــش روابط هند و 
امارات در سال ۲۰۱۵ برنامه ریزی شد و اولین تمرین 

آن در سال ۲۰۲۱ برگزار شد.

سومین گشت دریایی مشترک چین و روسیه که 
هفته گذشــته نزدیک آب های بین المللی درآلاسکا 
انجام شد، خشم آمریکا را برانگیخته است. رسانه های 
آمریکایی این اقدام پکن و مســکو در انجام گشــت 

دریایی را »بسیار تحریک آمیز« توصیف کرده اند.
پایگاه خبری وال اســتریت ژورنال در گزارشــی 
نوشته اســت: ۱۱ کشتی چینی و روســی به جزایر 
آلوتین نزدیک شدند اما سپس بدون ورود به آب های 
ســرزمینی ایالات متحده به راه خود ادامه دادند. بر 
اســاس این گزارش، یک هواپیمای گشت دریایی و 
چهار ناوشــکن آمریکایی نیروهای دریایی مشــترک 

چین و روسیه را در این عملیات تعقیب کرده اند.
چین پیش از انجام این گشــت زنــی، در اقدامی 
محتاطانه برای جلوگیری از قضاوت نادرست با هدف 
شــفاف ســازی اعلام کرد که چنین اقدامی را انجام 
خواهــد داد.در ۲۶ ژوئیه )۴ مرداد(، وزارت دفاع ملی 

چین اعلام کرد که بر اســاس برنامه همکاری سالانه 
بین نظامیان چین و روسیه، نیروی دریایی دو کشور 
گشــت دریایی مشترکی را در آب های غرب و شمال 

اقیانوس آرام برگزار خواهند کرد.
آخرین گشــت زنی مشــترک چین و روسیه در 
بحبوحه تنش های فزاینــده در دریای چین جنوبی 
و منطقه هند و اقیانوس آرام انجام شــده است. این 
مکان دقیقا مختصاتی است که ایالات متحده آمادگی 
رزمی خود را افزایش داده، متحدان و شــرکای خود 
را گرد هم آورده و در چند ســال گذشته بارها سبب 
تشدید ناآرامی و بی ثباتی در این منطقه شده است.

اگرچه گسترش ناتو به سمت شرق قبلًا نیز منجر 
به بحران در اوکراین شــده است، تصمیم ژاپن برای 
ایجاد اولین دفتر ارتباطی ناتو در آسیا در ماه گذشته 
نگرانی های گســترده ای را در مورد گسترش آینده 

ناتو در منطقه آسیا و اقیانوسیه ایجاد کرد.

نگرانی فزاینده آمریکا از گشت دریایی مشترک چین و روسیهبرگزاری رزمایش مشترک هند و امارات در خلیج فارس

روزنامه دیلی تلگراف می نویســد ؛ با وقوع کودتا در کشــور آفریقایی نیجر، انتقادها از رویکرد 
ضعیف امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانســه در آفریقا بالا گرفته و بگو مگوی وی با رئیس 
تشــکیلات اطلاعاتی این کشور )DGSE( بر سر معرفی مقصر کودتاهای ۲ سال اخیر نیجر، 
جمهوری آفریقای مرکزی ، مالی و بورکینافاســو به نحو بی سابقه ای در رسانه ها علنی شده 
اســت. آشکار است که نحوه عملکرد )DGSE( رضایت  بخش نیست. وقتی وقوع رویدادی را 
پیش بینی نمی کنید پس مشــکلی وجود دارد. سازمان اطلاعات فرانسه اصرار دارد که امسال 

درمورد احتمال وقوع کودتا هشداری صادر کرده اما از سوی دولت نادیده گرفته شده است.
رسانه های فرانسوی هم با نشت اطلاعاتی گزارش دادند که )DGSE( واقعاً به مکرون درباره 
کودتای قریب الوقوع در نیجر اطلاع داده است ولی رئیس جمهوری فرانسه اعزام نیروهای ویژه 
برای محافظت از آقای بازوم را رد کرده چرا که به زعم وی این اقدام »به عنوان استعمار تعبیر 
می شــود.« نگرانی بزرگ الیزه این اســت که پاریس پس از کودتای نیجر به دلیل راهبردهای 

مکرون در آستانه حذف از قدیمی ترین مستعمره فرانسه قرار گرفته  است. 

کابوس الیزه درباره حذف از آفریقا


